
V MŠ JASENNÁ JSOU MOŽNÁ JIŽ DNES BUDOUCÍ ZAMĚSTNANCI 

ZEMĚDĚLSKÉ FIRMY AGRO JASENNÁ 

Když se MŠ Jasenná zaregistrovala do čtenářské pregramotnosti MAMI, TATI, POJĎME SI ČÍST, 
pod záštitou MŠMT a osobní záštitou náměstkyně hejtmana Královehradeckého kraje a 
poslankyně Poslanecké sněmovny PČR Jany Berkovcové, byl osloven ke sponzorství pan Jannis 
Bleyer, ředitel firmy AGRO JASENNÁ v.o.s. a ten ani chvíli neváhal, protože vnímal, že mezi dětmi 
budou třeba jednou i jeho budoucí zaměstnanci. 

Den 19.března 2025 se stal pro děti v MŠ Jasenná dnem slavnostním. Na závěrečnou aktivitu přijel 
protagonista aktivity Ing. Josef Vavřík, ředitel Nadačního fondu LEPŠÍ ŽIVOT a z hostů to byla 
zejména paní starostka Ing. Jitka Slezáková, ale hlavně zástupce ředitele firmy Jannise Bleyera 
Agro Jasenná v.o.s., paní Ing. Hana Radová, aby tak mohla dětem osobně předat knižní dárek, a 
to knihu HNĚDÁČEK A NALEZENÁ PODKOVA z nakladatelství ADVENT-ORION jako jejich první 
kouzelnou knihu. 

Začátek měl začít společnou písničkou KNIHA JE NÁŠ DOBRÝ 
KAMARÁD, aby tak děti paní starostce Jitce Slezákové a paní Haně 
Radové ukázaly, že mají knihy opravdu rády, ale protagonista aktivity se 
náhle plácnul do čela a říká: „Já jsem na něco zapomněl“. Nikdo 
nevěděl opravdu na co a tak se ptá dětí „Když člověk někam přijde, co 
musí udělat?“ „Pozdravit a představit se“ znělo od dětí. A tak došlo 
k představení a hlavně k pozdravu. Příjemné bylo, že se aktivity 
zúčastnili i někteří prarodičové. 

 

Po nápravě pozdravu a 
představení si děti 
poslechly poučný 
příběh JAK KARLÍK 
S TOMÁŠKEM NAŠLI 
DĚDEČKOVU 
KOUZELNOU KNIHU, 
KTERÁ ZMĚNILA CELÝ 
JEHO ŽIVOT a byly 
zvědavé jak ta kouzelná kniha vypadala. Nakonec vnímaly, že to největší kouzlo zní: KDYŽ BUDEŠ 
MÍT RÁD VŠECHNY LIDI, CELÝ TVŮJ ŽIVOT SE ZMĚNÍ a dozvěděly se, že každá kniha je kouzelná, 
když v sobě má nějaké poučení. Po příběhu viděly největší a nejmenší knihu  



 

 

a nakonec je Josef 
Vavřík seznámil i se 
svou kouzelnou 
knihou – velkou 
BIBLÍ a ukázal jim, 
kolik je v této knize 
kouzel.  

 

 

 

 

Obdržet svou kouzelnou knihu, ale nebylo tak jednoduché, děti musely nejdříve přijít k paní  

starostce Slezákové, pozdravit jí, podat ruku, podívat se do očí a představit se. Teprve pak mohly 
jít k paní Radové, aby obdržely tu nádhernou knihu. Nesměly ale zapomenout poděkovat, jinak by 

si paní Radová všechny knížky odnesla. Bohužel, nic jí 
nezůstalo, a to je dobře. 

 

Nastalo společné focení a písničku KNIHA JE NÁŠ DOBRÝ 
KAMARÁD věnovaly paní starostce Slezákové a paní Radové 
z firmy Agro Jasenná.  

 

 

 

 

 



 

 

Ředitelka nezapomněla ještě předat paní Radové obrázky, 
které děti kreslily speciálně pro Agro Jasenná, neboť kreslily 
traktory a kombajny. 

 Loučení všech bylo velmi srdečné a my jsme byli rádi, že ředitelka školy paní Vlášková vede  děti 
ke čtenářské gramotnosti.  

Zeptali jsme se paní ředitelky Vláškové: 

Jak jste vnímala celou aktivitu? 

Čtenářská pregramotnost a spolupráce s rodiči je pro nás 
klíčová, nevím, zda jste si všimli, že jsme využili tento čas 
a vytvořili jsme knižní hádanky, do kterých se zapojovaly 
jak děti z MŠ, tak i ostatní děti, protože vztah ke knize 
opravdu nejen že působí na jejich charakter, ale rozšiřuje 
jejich celkové obzory a poznání. S aktivitou jsem byla 
velmi spokojena, a to bylo vidět i podle účasti dětí. A já 
věřím, že to v budoucnu opět zopakujeme, protože teď již 
víme jak na to. 

 

Děkujeme za rozhovor a přejeme Vaší MŠ mnoho spokojených nejen dětí, ale i rodičů. 

 

Text: Josef Vavřík 

Foto: Zdeňka Vlášková 

 


